

KENNZAHLEN DATACOLOR

in Mio. USD	2018/19	2017/18
Nettoumsatz	78,8	81,1
Veränderung gegenüber Vorjahr in %	-2,9%	11,4%
EBITDA	7,5	8,4
Veränderung gegenüber Vorjahr in %	-9,7%	-6,1%
in % des Nettoumsatzes	9,6%	10,3%
EBIT	5,6	6,2
Veränderung gegenüber Vorjahr in %	-9,5%	-3,6%
in % des Nettoumsatzes	7,1%	7,6%
Jahresgewinn	3,6	4,1
Veränderung gegenüber Vorjahr in %	-12,6%	-39,9%
in % des Nettoumsatzes	4,5%	5,0%
in % des durchschnittlichen Eigenkapitals	8,0%	9,5%
Geldfluss aus betrieblicher Tätigkeit	8,4	6,2
Veränderung gegenüber Vorjahr in %	34,8%	-26,6%
in % des Nettoumsatzes	10,7%	7,7%
Geldfluss aus Investitionstätigkeit	-2,6	-5,4
Veränderung gegenüber Vorjahr in %	-52,5%	90,2%
in % des Geldflusses aus betrieblicher Tätigkeit	-30,7%	-87,2%
Free Cash Flow	5,8	0,8
Veränderung gegenüber Vorjahr in %	627,3%	-85,8%
in % des Nettoumsatzes	7,4%	1,0%
Durchschnittliche Anzahl Mitarbeitende	426	417
Personalaufwand	36,4	37,7
Total Aktiven	71,9	70,4
Eigenkapital	45,3	44,1
in % der Aktiven	63,1%	62,6%
Nettoliquidität inklusive Finanzanlagen	44,2	40,6
Angaben pro Aktie¹⁾		
Durchschnittliche Anzahl Aktien	163 861	161 845
Gewinn pro Aktie in USD (unverwässert)	21,84	25,29
Free Cash Flow pro Aktie in USD	35,56	4,95
Eigenkapital pro Aktie in USD	276,73	272,35
Dividende pro Aktie in CHF ²⁾	15,00	15,00
Aktienkurs per 30.09. in CHF	655,00	830,00
Rendite in % ³⁾	2,3%	1,8%

¹⁾ Berechnet aufgrund der durchschnittlich ausstehenden Anzahl Aktien (ausgegebene Aktien abzüglich Aktien im Eigenbesitz).

²⁾ Gemäss Antrag des Verwaltungsrates vom 5. November 2019.

³⁾ Ausschüttung in Prozent des Aktienkurses per 30. September.